[Tpunoxenne Ne 2
K MOCTAHOBJICHUIO aJIMUHUCTPALIUU

JlambHETOPCKOI0 TOPOACKOr0 OKpyTa OT
or 25 mas 2017r Ne 329-na

[Tpunoxenue Ne 1
K MYHUIUNaJIbHOW mporpamme «Pa3purue,
coJiepXKaHKe yJINYHO-T0POKHOHN CeTH U
6maroyctpoicTBo JlampHEropckoro
ropojickoro okpyra» Ha 2015-2019 rozst

CaeeHus 0 LeJIeBbIX HHAMKATOPAX, MOKA3aTEJAIX MYHUIUNAJIbHON MPOrPaMMbI
«Pa3BuTHeE, CoepKaAHUE YIUIHO-TOPOKHOI ceTH U 0JIaroyCcTpoiicTBO
JlanbHeropcKoro ropoackoro okpyra» Ha 2015-2019 roani
(HauMeHOBaHHe MYHMIMIIAJIBHOM NIPOIrPaMMBbI)

Ne LleneBoii MHAMKATOD, Ennu 3navenne neJIeBOro HHIAMKATOPA, IOKA3ATEs
m/m | mokasarenb (HAMMEHOBAHHE) | HIla B TeKyILHit
OTYETHBIH N
HU3MEP 2014 2015 2016 ¢unancossiit | 2018 2019
enns | PMHAHCOBBI
. roa
i ron
(2013) 2017
1 2 3 4 5 6 7 8 9 10

1. OTaebHOE MEPONIPUSITHE - KTTOBbINIEHHE 0€30MACHOCTH TOPOKHOTO IBUKEHUSD)

IlesieBble HHAUKATOPBI

VBennueHue IOJIHA
MPOTSKEHHOCTH  JOPOXKHOU
pa3sMeTKu B oOmei
1.1, | MPOTKCHHOCTH % 2,41 2,42 3,46 3,46 3,53 3,55 3,77
ABTOMOOMIIbHBIX Jopor
oOmiero [IOJIb30BAHUSA
MECTHOTO 3HAUCHUS
JlansHeropckoro




TOPOJICKOTO OKpyTa
VBennueHue IOJIHA
JNOPOXKHBIX OrpaXkJICHUM B
oO0mmen MPOTSHKEHHOCTH
aBTOMOOMJILHBIX Jopor o
1.2. | obmmero [IOJIb30BAHUSA 0 1,18 5,90 6,70 7,08 7,08 7,08 7,08
MECTHOT'O 3HAYCHHUS
JlanpHEeropckoro
TOPOJICKOTO OKpyra (MeTp
Ha 1 KM 0por)
VBeauueHue JOIU
YCTaHOBJICHHBIX n
00CITy’)KUBAEMBIX TOPOKHBIX
3HAKOB B oo1Ien
1.3. :E;’;;’:gﬁ;:;:i Jopor * 0,29 0,37 0,38 0,46 0,59 0,59 0,59
o01ero MIOJIL30BAHHUS
MECTHOTO 3HAYCHUS
JlaneHEropckoro
TOPOJICKOTO OKpyTa
Iloka3zarenan
YBenuuenue
1.1. | OpoTsHKEHHOCTH  JTOPOKHOMU M 2040,00 2048,00 2929,00 2929,00 2988,00 3005,00 3200,00
pa3MeTKH
YBennueHue
1.2, | DpOTSHKEHHOCTH JTOPOKHBIX M 1,00 5,00 5,68 6,00 6,00 6,00 6,00
OTPAXKJICHUUN
YBenuuenue KOJIUYECTBa
YCTaHOBJICHHBIX u en
1.3. OBCITyKHBACMEIX IOPOKHBIX 243 310 318 385 494 494 494
3HAKOB

2. OT}IBJ’[LHOG MEPONPUATHE - KCOXPAHCHUE U PA3BUTHUE 3€JTCHBIX HacaKIeHHi»




IlesieBble HHAUKATOPBI

2.1.

VYBennuenue OJIA
OKalllMBacMBIX IJIOmancii B
oOomen [UIOIIA AN
TEPPUTOPUH, IIOKPBITBIX
TPaBsHBIM  TTOKPOBOM  Ha
TEPPUTOPUU
JanbsHeropckoro
TOPOJICKOT0 OKpYyTa.

%

7,03

7,03

7,85

8,21

8,79

9,03

9,14

2.2.

VYBennueHne a0
OCBOOOKICHHOU
TEPPUTOPUU
JansHeropckoro
TOPOACKOTO OKpYyra OT
ABApUIHBIX JIEPEBLEB,
YIIYYIIEHUE 3CTETHYECKOTO
BUJA 3€JIEHBIX HACAXKICHUN
MOCPEJICTBOM UX 0OpE3KH

%

0,0005

0,0007

0,0008

0,0009

0,0010

0,0011

0,0012

2.3.

YBennuenue IJI0IIa
00paboTKu BO3MOYKHBIX
OUYaroB CKOTUICHUSI TYCEHHII
HENapHOTo HIeNIKOIpsiia
nyTeM 00paboTKH JiepeBhEB
OuomnpernapaTaMu Ha
TEePPUTOPUHU
JanbHeropckoro
TOpPOJICKOTO OKpPYTa.

%

4,08

411

2.4.

VYBennuenue OJIA
TIOIIAACH, 3aCaXKCHHBIX
IBeTaMM B OOmIEH JoJie
[[BETHUKOB Ha TEPPUTOPHH
JanbHeropckoro
TOPOJCKOT0 OKpyra

%

591

5,91

48,62

51,87

55,11

58,35

61,59




IToka3aTenn

YBenunuenue IJI0Ia
51 |OKOCa c ydaetom | 5 | 11731594 | 11731594 | 13140000 | 13770764 | 146686624 | 150691,72 | 152527,389
NEPUOIUIHOCTH
BBITIOJTHEHHSI pa0oT.
YBenunuenue yucina
JIEPEBHEB, MOIBEPracMbIX
o0peske (cHocy), 0Ope3ke ¢
2.2. | nensio ynyumenus — 144,00 200,00 250,00 275,00 302,00 333,00 366,00
ACTETUYECKOTO BUIA
3€JICHBIX HacaXICHUN
(mpuBeIeHHBIE 0OBEMBI).
2.3. | [Tnomans o0paboTku
BO3MO>KHBIX O4yaroB
CKOTUICHUS T'YCEHUI]
HENapHOTo HIeNIKOnpsiia
nyTeM o0paboTKH JiepeBbeB | M2 0,00 0,00 347976 351000 0,00 0,00 0,00
OuomnpernapaTaMu Ha
TEPPUTOPUHU
JansHeropckoro
TOPOJICKOTO OKpPYTa.
2.4. | YBenuueHue IJIOIIAIEH,
3aCaKEHHBIX [IBETaMU Ha
TEPPUTOPUU M2 107,28 107,28 883,00 941,9 1000,733 1059,6 1118,5
JansHeropckoro
TOPOJICKOTO OKpYyra
3. OTaesbHOE MepoNpuUsiTHE - KCOAEPKaHUe 00bEKTOB 0J1aroycTpoiicTea
(32 MCKJIIOYEHHEM OCYIIECTBJICHHS T0POKHOI 1eSITETbHOCTHY).
IleneBble HHAUKATOPbLI
31| Vemticnue romt % 0,00 2,62 17,12 22,71 28,31 33,90 39,50

BOCCTAaHOBJICHHBIX H
IIPOYUIIECHHBIX CeTEN




JINBHEBOH KaHAJIM3AaIlUU B
o01el MpOTsHKEHHOCTH
CceTel TUBHEBOM
KaHaJIM3aIuu
JansHeropckoro
TOPOJICKOTO OKpyTa

3.2.

PemonT nemexonHoro
Mocrta B napke [lymkuna

eINHA

0,00

0,00

1,00

0,00

0,00

0,00

0,00

3.3.

ITonroToBKa TEXHUYECKOI'O
3a/IaHUs 11 CTPOUTEIBCTBA
MENIEXOJHOTO MOCTa 4Yepe3
peky Pynnas B c. Pynnas
IIpucranp

CAMHU

0,00

0,00

0,00

1,00

0,00

0,00

0,00

3.4.

Hanmnune MPOEKTHOMN
JIOKYMEHTaluU Ha
CTPOUTEIBCTBO
WH)KEHEPHBIX CETEeil:

- noareepxkaenue [IMP mo
00bekTy  «CTpOUTENHCTBO
MarvcTpajbHOrO BOJIOBOJA:
MUKpopaiioH  «l'openoex-
yimua Turposas

eINHA

0,00

0,00

0,00

1,00

0,00

0,00

0,00

TToxka3zarenn

3.1

YBenuuenue
MPOTSHKEHHOCTHU
00CITy’)KMBaEeMO1,
OTPEMOHTHUPOBAHHOMN
JIMBHEBOH KaHAJIN3AIlUHA

0,00

468,00

3059,00

4059,00

5059,00

6059,00

7059,00

4. OtaenbHOe MepONIPUsITHE - «OJIAT0YCTPOCTBO»

eneBbie HHAMKATOPBI




4.1.

YBenuuenue JOJIH
AKCILTyaTUPYEMBbIX
MYHUIUTIATBHBIX
CBETHJILHUKOB Ha
TEPPUTOPUU
JanbsHeropckoro
TOPOJICKOTO OKpyra

%

33,33

33,65

33,78

1,54*

16,92

32,31

33,31

4.2.

VYBennuenue OJIA
TEPPUTOPUU COACPKAHUS U
oOcimy>)kMBaHUsL  KJIaa0uIa
JansHeropckoro
TOPOJICKOTO OKpyTa

%

77,05

77,05

77,05

80,93

81,35

81,35

81,35

4.3.

Hanuuue MPOEKTHOMN
JOKYMEHTaluu Ha
pacumpeHue MecT
3aXOpOHEHUS Ha
tepputopuu AI'O:

- noarsepxkaenue IIHMP mo
00bekTy  «CTpOHUTEIHCTBO
JansHeropckoro
ropojckoro kiaaaduma (c.
CeprKaHTOBO)»

eINHA

4.4.

VYBennueHue q1oau
CoZepKaHusg TEPPUTOPUU
JansHeropckoro
TOpOJICKOT0 OKpyTa (B 4acTu
yOOpKH OT Mycopa) ¢
YUYCTOM IICPUOANIHOCTHU
yOOpKH.

%

5,96

5,96

6,29

173,24

173,24

173,24

173,24

4.5.

YBenuuenue 1011
COJIepXKaHUsl TEPPUTOPUHU
JansHeropckoro
TOPOJICKOTO OKpyra (B 4acTH

%

9,74

10,29

11,91

11,91

13,53

14,08

14,62




yOOpKH OT CHETa) ¢ y4eTOM
MEPUOTUYHOCTH YOOPKH.

IToxka3zarenn

4.1.

YBenuueHue KOJINYECTBA
AKCILTyaTUPYEMBbIX
MYHUIUTIATBHBIX
CBETHJILHUKOB Ha
TEPPUTOPUU
JanbsHeropckoro
TOPOJICKOTO OKpyra

mT

523,00

528,00

530,00

330,00*

380,00

430,00

430,00

4.2.

VYBennuenue Ioniaaei
00CITYKMBAEMBIX  KJIaIOUIII
Ha TEPPUTOPUU
JansHeropckoro
TOPOJCKOTO OKpYTa.

M2

93000

93000

93000

97688

98188

98188

98188

4.3.

VYBennuenue miIomaan
yOOpKH TepPUTOPHUIL OT
Mycopa C y4eTOM
MIEPUOJUYHOCTH.

M2

550440

550440

580917,35

16000000

16000000

16000000

16000000

4.4.

VBennueHue miomaau
yOOpKHU TeppUTOpHil OT
CHEra ¢ y4eToM
HepI/IOI[I/I‘IHOCTI/I.

M2

900000

950000

1100000

1100000

1250000

1300000

1350000

5. OtaeabHoe MeponpusiTue: «Y0opka 10por»

IeeBble HHAUKATOPBLI

5.1.

YBenunuenue 1011
coJiep’KaHus Jopor
JansHeropckoro
TOPOJICKOTO OKpyra (B 4acTH
yOOpKH OT Mycopa) ¢
Y4€TOM MEePUOTUYHOCTH
yOOpKH.

%

5,96

5,96

6,29

6,62

6,95

7,28

7,28




5.2.

YBenunuenue 1011
coJiepKaHus Jopor
JansHeropckoro
TOPOJICKOTO OKpyra (B 4acTH
yOOpKH OT CHETa) C y4eTOM
MEPUOTUYHOCTH YOOPKH.

%

68,90

70,67

72,44

73,32

74,20

75,09

75,97

IToka3aTenn

5.1.

VYBenudeHue miIomaan
yOOpKH TIOpOT OT Mycopa ¢
Y4€TOM MEPUOJAUYHOCTH
yOOpKH.

M2

1249560

1249560

1318747

1387934

1457121

1526308

1527240

5.2.

VYBenndeHue miIomaan
yOOpKH TOPOT OT CHEra ¢
Y4€TOM MEPUOJAUYHOCTH
yOOpKH.

M2

3900000

4000000

4100000

4150000

4200000

4250000

4300000

6. IToanporpamma «@oOpMHUPOBaHNE COBPEMEHHOI ropoacKoi cpeasbl JdajbHeropckoro ropoackoro okpyra Ha 2017 rom»

IleneBble HHAUKATOPLI

6.1.

VBenuueHue JI0JIN
0J1ar0yCTPOEHHBIX

JTIBOPOBBIX TePPUTOPUI
MHOTOKBAPTUPHBIX JOMOB
OT OOIIero KOJHUYECTBA
JTIBOPOBBIX TEPPUTOPHIA
MHOTOKBapTHUPHBIX JOMOB

%

1,7

1,9

1,9

2,7

6.2.

VBenuueHue JI0JIN
0J1aroyCTpOSHHBIX

00IIECTBEHHBIX Tep-
puTOpUI JlanpHeropce-
KOTO TOpPOJICKOTO OKpyTa

oT OOIEero KoOJUYecTBa

%

15




TaKUX TEPPUTOPUI

6.3. | YBennuenue qoim
00yCTPOEHHBIX MECT
MacCOBOTO OT/IbIXa
HaceJieHUs (TOPOJICKUX
% X 0 0 0 50 X
MapKoOB) OT OOIIETro
KOJINYECTBA ApKOB
JlampHETOpCKOTO

TOPOJICKOTO OKpYTa.

IToka3aTenn

6.1. | YBennueHne KoJIMYECTBA
01ar0yCTPOCHHBIX
JIBOPOBBIX TEPPUTOPHIA
MHOFOKBapTI/IpHBIX JOMOB

6.2. | YBenuueHue KOJIMYECTBA
0J1ar0yCTPOEHHBIX
OOIlIECTBEHHBIX TeppuTo- | IIIT. X 1 1 1 3 X
puit JlanmbHErOpCcKOTO
TOPOACKOI0 OKpyra

6.3. | YBennueHue KOJIMYECTBA
00yCTPOEHHBIX MECT
MacCOBOI'0 OTIbIXa
HaceseHus (TOPOJICKUX
napkoB) J{anpbHEropckoro

TOPOJICKOTO OKpyTa

*U3MeHeHNe KOJIUYECTBA IKCILIyATHPYeMbIX MYHHIMIAIbHBIX CBEeTHJIbHUKOB CBSI3aHO ¢ Nepeaayeil CBeTHIbHUKOB B10JIb KPaeBoi
aBTO0pOru B co6cTBeHHOCTH [IpUMoOpcKkoro kpas.




