Приложение № 2 к постановлению администрации Дальнегорского городского округа от от 25 мая 2017г № 329-па

Приложение № 1 к муниципальной программе «Развитие, содержание улично-дорожной сети и благоустройство Дальнегорского городского округа» на 2015-2019 годы

Сведения о целевых индикаторах, показателях муниципальной программы «Развитие, содержание улично-дорожной сети и благоустройство Дальнегорского городского округа» на 2015-2019 годы (наименование муниципальной программы)

No	Целевой индикатор,	Един	Значение целевого индикатора, показателя							
п/п	показатель (наименование)	ица измер ения	отчетный финансовы й год (2013)	2014	2015	2016	текущий финансовый год 2017	2018	2019	
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	
	1. Отдельн	ое меро	приятие - «по	вышение без	опасности до	рожного дв	ижения»	·		
Панары і а миниматары і										

Целевые индикаторы Увеличение ДОЛИ протяженности дорожной общей разметки в протяженности % 1.1. 2,41 2,42 3,46 3,46 3,53 3,55 3,77 автомобильных дорог общего пользования местного значения Дальнегорского

	городского округа								
1.2.	Увеличение доли дорожных ограждений в общей протяженности автомобильных дорог общего пользования местного значения Дальнегорского округа (метр на 1 км дорог)	%	1,18	5,90	6,70	7,08	7,08	7,08	7,08
1.3.	Увеличение доли установленных и обслуживаемых дорожных знаков в общей протяженности автомобильных дорог общего пользования местного значения Дальнегорского городского округа	%	0,29	0,37	0,38	0,46	0,59	0,59	0,59
	17			Показа	атели			I.	
1.1.	Увеличение протяженности дорожной разметки	M	2040,00	2048,00	2929,00	2929,00	2988,00	3005,00	3200,00
1.2.	Увеличение протяженности дорожных ограждений	M	1,00	5,00	5,68	6,00	6,00	6,00	6,00
1.3.	Увеличение количества установленных и обслуживаемых дорожных знаков	ед	243	310	318	385	494	494	494
			2. Отдельн	ое мероприят	гие - «сохранс	ение и развит	ие зеленых на	саждений»	

			Целе	вые индикат	оры				
2.1.	Увеличение доли окашиваемых площадей в общей площади территорий, покрытых травяным покровом на территории Дальнегорского городского округа.	%	7,03	7,03	7,85	8,21	8,79	9,03	9,14
2.2.	Увеличение доли освобожденной территории Дальнегорского городского округа от аварийных деревьев, улучшение эстетического вида зелёных насаждений посредством их обрезки	%	0,0005	0,0007	0,0008	0,0009	0,0010	0,0011	0,0012
2.3.	Увеличение площади обработки возможных очагов скопления гусениц непарного шелкопряда путем обработки деревьев биопрепаратами на территории Дальнегорского городского округа.	%	0	X	4,08	4,11	x	x	х
2.4.	Увеличение доли площадей, засаженных цветами в общей доле цветников на территории Дальнегорского городского округа	%	5,91	5,91	48,62	51,87	55,11	58,35	61,59

				Показ	атели				
2.1.	Увеличение площади окоса с учетом периодичности выполнения работ.	м2	117315,94	117315,94	131400,00	137707,64	146686,624	150691,72	152527,389
2.2.	Увеличение числа деревьев, подвергаемых обрезке (сносу), обрезке с целью улучшения эстетического вида зеленых насаждений (приведенные объемы).	ШТ	144,00	200,00	250,00	275,00	302,00	333,00	366,00
2.3.	Площадь обработки возможных очагов скопления гусениц непарного шелкопряда путем обработки деревьев биопрепаратами на территории Дальнегорского городского округа.	м2	0,00	0,00	347976	351000	0,00	0,00	0,00
2.4.	Увеличение площадей, засаженных цветами на территории Дальнегорского городского округа	м2	107,28	107,28	883,00	941,9	1000,733	1059,6	1118,5
					объектов бла ожной деятел		a		
	(32	исключ		ствления дор вые индикат		њисти» <i>ј</i> .			
3.1.	Увеличение доли восстановленных и прочищенных сетей	%	0,00	2,62	17,12	22,71	28,31	33,90	39,50

3.2.	ливневой канализации в общей протяженности сетей ливневой канализации Дальнегорского городского округа Ремонт пешеходного	едини	0,00	0.00	1,00	0.00	0.00	0,00	0,00
	моста в парке Пушкина	ц		0,00	1,00	0,00	3,00	0,00	0,00
3.3.	Подготовка технического задания для строительства пешеходного моста через реку Рудная в с. Рудная Пристань	едини ц	0,00	0,00	0,00	1,00	0,00	0,00	0,00
3.4.	Наличие проектной документации на строительство инженерных сетей: - подтверждение ПИР по объекту «Строительство магистрального водовода: микрорайон «Горелое»-улица Тигровая	едини ц	0,00	0,00	0,00	1,00	0,00	0,00	0,00
	1 J	<u>l</u>		Показ	атели			L	
3.1.	Увеличение протяженности обслуживаемой, отремонтированной ливневой канализации	М	0,00	468,00	3059,00	4059,00	5059,00	6059,00	7059,00
		4. Отдел	ьное меропри	ятие - «благоу	стройство»			_	_
			Ц	елевые индик	аторы				

4.1.	Увеличение доли								
	эксплуатируемых								
	муниципальных								
	светильников на	%	33,33	33,65	33,78	1,54*	16,92	32,31	33,31
	территории			,	,	9 -	- 4-	- ,-	,-
	Дальнегорского								
	городского округа								
4.2.	Увеличение доли								
	территории содержания и								
	обслуживания кладбища	%	77,05	77,05	77,05	80,93	81,35	81,35	81,35
	Дальнегорского								
	городского округа								
4.3.	Наличие проектной								
	документации на								
	расширение мест								
	захоронения на								
	территории ДГО:	едини	0	0	0	1	0	0	0
	- подтверждение ПИР по	Ц	O	V	V	1	V	O O	
	объекту «Строительство								
	Дальнегорского								
	городского кладбища (с.								
	Сержантово)»								
4.4.	Увеличение доли								
	содержания территории								
	Дальнегорского	%							
	городского округа (в части	/0	5,96	5,96	6,29	173,24	173,24	173,24	173,24
	уборки от мусора) с								
	учетом периодичности								
<u> </u>	уборки.								
4.5.	Увеличение доли								
	содержания территории	%	9,74	10,29	11,91	11,91	13,53	14,08	14,62
	Дальнегорского		, ·	, -	, -	,-	,	,	,-
	городского округа (в части								

	уборки от снега) с учетом		1		1				
	периодичности уборки.								
				По	казатели				
4.1.	Увеличение количества эксплуатируемых муниципальных светильников на территории Дальнегорского городского округа	ШТ	523,00	528,00	530,00	330,00*	380,00	430,00	430,00
4.2.	Увеличение площадей обслуживаемых кладбищ на территории Дальнегорского городского округа.	M2	93000	93000	93000	97688	98188	98188	98188
4.3.	Увеличение площади уборки территорий от мусора с учетом периодичности.	M2	550440	550440	580917,35	16000000	16000000	16000000	16000000
4.4.	Увеличение площади уборки территорий от снега с учетом периодичности.	M2	900000	950000	1100000	1100000	1250000	1300000	1350000
			5. Отде	ельное мероп	риятие: «Убо	рка дорог»			
			Ц	елевые инди	каторы				
5.1.	Увеличение доли содержания дорог Дальнегорского городского округа (в части уборки от мусора) с учетом периодичности уборки.	%	5,96	5,96	6,29	6,62	6,95	7,28	7,28

5.2.	Увеличение доли содержания дорог Дальнегорского городского округа (в части уборки от снега) с учетом периодичности уборки.	%	68,90	70,67	72,44	73,32	74,20	75,09	75,97
				Показа	атели				
5.1.	Увеличение площади уборки дорог от мусора с учетом периодичности уборки.	M2	1249560	1249560	1318747	1387934	1457121	1526308	1527240
5.2.	Увеличение площади уборки дорог от снега с учетом периодичности уборки.	M2	3900000	4000000	4100000	4150000	4200000	4250000	4300000
	6. Подпрограмма «Формир	овани	е современно	ой городской	і среды Далі	негорского	городского ог	круга на 201	7 год»
				Целевые ин	ликаторы				
6.1.	Увеличение доли благоустроенных дворовых территорий многоквартирных домов от общего количества дворовых территорий многоквартирных домов	%	х	1,7	1,9	1,9	2,7	X	х
6.2.	Увеличение доли благоустроенных общественных территорий Дальнегорского округа от общего количества	%	X	5	5	5	15	X	х

	таких территорий										
6.3.	Увеличение доли										
	обустроенных мест										
	массового отдыха										
	населения (городских	%	X	0	0	0	50	v	v		
	парков) от общего	%	X	0	U	0	30	X	X		
	количества парков										
	Дальнегорского										
	городского округа.										
	Показатели										
6.1.	Увеличение количества благоустроенных дворовых территорий многоквартирных домов	Шт.	х	7	8	8	11	X	х		
6.2.	Увеличение количества благоустроенных общественных территорий Дальнегорского городского округа	Шт.	X	1	1	1	3	х	X		
6.3.	Увеличение количества обустроенных мест массового отдыха населения (городских парков) Дальнегорского городского округа	Шт.	x	0	0	0	1	X	х		

^{*}Изменение количества эксплуатируемых муниципальных светильников связано с передачей светильников вдоль краевой автодороги в собственность Приморского края.